
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПЕЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА»  ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422612, Республика Татарстан, 

Лаишевский район, с. Пелево, ул. 
Советская, д 1 А. 

Тел./факс: 8(84378)3-46-39 

e-mail: pelevo@mail.ru  

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

“ПӘРӘҮ УРТА ГОМУМИ  

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ” 

422612, Татарстан Республикасы, 

Лаеш районы, Пәрәү авылы, 
Советская урамы,  1 А йорт. 

Тел./факс: 8(84378)3-46-39 

e-mail: pelevo@mail.ru  

 

Приказ №  

   от  01.08.2023 г.  
 

 «О создании школьного театра» 

В  соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 августа 

2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских  

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений 

Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов 

исполнительной власти субъектов РФ. осуществляющих государственное управление в 

сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном 

учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства и на основании приказа МКУ «Управление 

образования Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» от 12 августа 

2022 года № 340, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу на базе школы школьный театр «Умырзая» с 1.09.2023 года; 

2. Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного образования 

детей; 

3. Назначить руководителем школьного театра «Умырзая» учителя начальных классов 

Гарипову Р.В. 

4. Утвердить план работы школьного театра на 2023-2024 учебный год 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

С приказом ознакомились: 

Гарипова Р.В. 

 

mailto:pelevo@mail.ru
mailto:pelevo@mail.ru

